Саме Кравчен­
ко замовляє у Грушевського і поширює в Житомирі його
“ Історію України-Руси” , а також видання НТШ, насамперед
“Літературно-науковий вісник” . На сторінках останнього була
видрукувана повість Кравченка “ Над морем” , яку, до речі,
сам Грушевський редагував і давав авторові цінні поради
(дивись лист Грушевського до Кравченка від 18 (31) квітня
1908 р. з Флоренції; ІМФЕ, відділ рукописів, ф. 15-4, спра­
ва 264-н, арк. 181). Кравченко надсилав Грушевському для
ознайомлення і публікації свої оповідання: “ Конокради” ,
“Демко” та ін. Після буремних років національно-визволь­
них змагань листування обох вчених відновилося у 1924 р.